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ROZPORZĄDZr:NIE MINISTRA FINANSÓW 

7. dnia 13 stycznia 1950 r. 

w sprawie obowiązku uiszczenia zaliczki na podałek grunłowy na rok 1960. 

Na podstawie art. 3, art. 10 i art. 26 ust. 2 dekretu z dnia 
26 października 1950 L o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452.. i z 1959 r. Nr II, poz. 61) zc:rl.ądza 

się, co następuje: 
§ l. 1. Wprowadza się dla podatników podatku grunto­

wego obowiązek uiszczenia zaliczki na podatek gruntowy na 
Jok 1960 bez wezwania przez organ finansowy prezydium po­
wiatowe] rady narodowej, miejskiej rady narodowej lub rady 
narodowej osiedla. 

2. Od obowiązku uiszczenia zaliczki (ust. 1) wolne ~ą no­
wo powstałe rolnicze spółdzielnie produkcyjne, co du których 
ucbwały o założeniu zostały podjęte i zatwierdzone po indy­
widualnym dokonaniu żniw w 1959 r. 

§ 2. Wysokość zaHczki (§ 1 ust. 1) wynosi: 
l) S06/, kwoty wymiaru podatku grunl~ ',vego ustalonego za 

rok 195~ po ' uwzględnieniu zastosowanych przy wymia­
Ize w roku 1959 nil podstawie obowiqzujclcych przepisów 
o podatku gruntowym: 
a) obniżek podatku dla poszczególnych wsi, jeżeli sza­

cunkowa klilsyfikacja gruntów byla wyższa od fak­
tycznej jakości gleby, 

b) obniiek indywidualnych podatku dla pOSzc7.~gólnych 

gospodarstw, jeżeli szacunkowa klasyfikacja gruntów 
była wyższa od faktycznej jakości gleby oraz z tytułu 
odbudowy gcspodarstw na terenach przyczołkowych, 

e) ulg dla rodzin wielodzietnych; 
. 2) 25°/. kwoty wymiaru podatku gruntowego llslal0nego za 

rok 1959 dla. rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz 
dla kółek rolniczych od gruntów uprawianych przez te 
kółka, 

§ 3 .. Jeżeli obowiązek podatkowy w podatku gruntowym 
od , całości lub części gruntów powstał w dniu t stycznia 
,1960 r., podstawę obliczeni<l zaliczki (§ t ust. 1) stanowi kwo­
!\apodatku gruntowego, która byłaby ustalona z gospodarstwa 
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rolnego według zasad obowiązujących w 1959 r., gdyby po­
datnik w 1959 r. podlegał obowiązkowi podatkowemu. 

§ 4. Jeżeli na podstawie przepisów o podatku grunt;>wym 
podatnikOWI przysługują w· roku 1960 ulgi w podatku g~unto­
wym, przewidziane dla rodzin żołnierzy odbywających zasad­
niczą SlllŻbę wojskową i dla ofiar wrogów demokratycznego 
ustroju Polski, wówczas zaliczkę obniża się o stosowne pro­
centy, określone w tych przepisach. 

§ 5. Zaliczka na podatek gruntowy na rok 1960 je~t 
płatna: 

l) dla podatników wymienionych w § 2 pkt 1- w dwóch 
równych ralach do dnia 29 lutego i do dnia 15 maja 
19S0 L; 

2) dła podatników wymienionych w § 2 pkt 2 - do dnia 
15 maja 1960 r. . 

~ 6. Zaliczki na podatek gruntowy na rok 1960 nie pobie;­
ra sił) w całości lub w części w przypadku, gdy: 

l) podatnik przysti!pił i włączył grunty do zarejestrowanej 
IQlnicze.j spółdzielni produkcyjnej; 

2) podatnik przestał być właścicielem (posiadaczem, użyt.­

kownikiem, dzierżawcą gruntów paIlstwowych, gospo­
darstwa rolnego lub jego części; 

3) podatnikowi według obowiązujących przepisów rrzysłu­
guje na rok 1960 zwolnienie od podalkugruntowego. 

§ 7. Jeżeli IN roku t9fJO, w okresie płatności zal'czki po­
datnik dotknięty został kl~skążywiołową lub losową. wów­
czas organ finansowy, na wniosek pedatnika, może przyznać 
ulgt; w spłacie zaliczki w formie odroczenia platnośc! lub 
rozłożenia jej na raty. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1960 r. 

Minister Finansów: T. Die/rich 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GORNICTW A I ENERGETYKI 

z dnia 18 stycznia 1960 r. 

1mieniające rozporządlenie z dnia 6 marca 1958 r. w sprawie podziału Państwa na okręgi energelycxne. 

Na podstawie art.. 1 ustawy z dnia 4 lipca 1947 r. o pIa­
nowej gospodarce energetycznej (Dz. U. Nr 52, poz. 271) Zij-

rządza się, co następuje: . 

§ t. W § I rozporządzenia Ministra G6 rnictwai Ener­
getyki z dnia 6 marca 1958 r. w sprawie podziałll PaństlNiJ 

na okr~gi e!1ergetyczne (Dz. U. z 195R r. Nr 19, poz. lH 
i z 1959 r. Nr 9, poz, 47) wprowadza si'ę następLij qce zmiany: 
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I) w części I skreśla się pk t 5, a dotychczasowe pkt 6-9 
oznacza się jako pkt 5-8, 

2) w części Il w pkt 4 skreśla się wyrClzy "z wyłączeniem 
pO"iatów: biaJskic90, lukowskie90 i radzyl'lskiego bez 
gromady Czemierniki", 

§ 2, Rozporządzenie wchodzi w życic z dniem ogłosze-
nia z mocą od dnia l stycznia 1960'L ' 

Mini·ster Górniclwa i Energe tyk i: w z. E. ZaciJzy!lSld 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA LrSN!CTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNFGO 

z dnia 23 g !ullaia 1959 r. 

w sprawie świa:1,'ctw pochodzenia zwicr:cyny ubitej. . , 

Na podstawie art. 28. lIsL 5 ust;:nvyż dni" 17 czr:y\\ll a 
1959 r. o ha,clo w li, ochronie zwierząt łownych i prawie 10-
IWie~kim (OZ, U, Nr 36, poz. 226) zarządza się, co nast(;puje: 

§ I'.: l PiacówY-.i skupu z\'i ierz)'n v, jej r:lięsa i skór. p ~ ti1-i 
lane z~h:q<.lzellielll lvlinisl!iJ Lei;n:ctwa i Przelllyslu Drz(~w-;i 
mego, wyJanym na pods tawie url. 28 ust. J Uó>ld w y '1. unia 
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